
    CIRCONSCRIPTION DE FES  
     ORDONNANCEMENT DE FES VILLE 

 
 

                        L’ordonnateur liquidateur des Douanes et Impôts Indirects à Fès – Ville 
procédera à la vente aux enchères publiques des véhicules et motos usagés saisis, devenus 
propriété de l’administration.   

                      La vente aura lieu à partir du  06/09/2011  à 9 h selon le calendrier suivant : 

 DATE DE  
VENTE 

 LIEUX DE VENTE  LOTS N° 

 06/09/2011  à  9 h  - Dépôts Drissi sis route de Méknes – Fès Lot 0  :  05 voitures usagées 
Lot 0  :  02  camions usagés 

     07/09/2011  à 9 h  - Magasin de la Circonscription de Fès  
  Route de Sefrou -Fès 

Lot 0  : 10  Motos usagées 

                          Les lots  peuvent  être visités au  dépôt Drissi , ci – dessus, tous  les jours ouvrables de 
8h30 à 16h 30 . 
 CONDITIONS DE LA VENTE 
                    Les offres sont faites verbalement sur les lieux de la vente. 
                 - Les enchérisseurs  désirant  participer  à la vente aux enchères publiques  des véhicules  
doivent  déposer  au préalable  un chèque certifié  d’un montant de 50.000,00 dhs   libellé   
au nom  de Monsieur le Receveur des Douanes   à Fès ville . 
                  - La vente sera consentie à l’enchérisseur le plus offrant retenu par l’Administration. 

                                            - Aucune réclamation ne sera admise pour quelque cause que ce soit  notamment pour 
défaut de qualité.  
                 -Les paiements seront effectués immédiatement après adjudication, au comptant ( en 
espèce ou par chèque certifié) à défaut de quoi les lots seront remis en vente selon la procédure de 
folle en enchère conformément aux dispositions légales en vigueur . 

              - Les lots payés doivent être enlevés immédiatement. 
             - Nonobstant les frais de magasinage en vigueur, les marchandises adjugées et non retirées 
demeurent aux risques des adjudicataires, leur détérioration, altération, ou déperdition ne peuvent 
donner lieu à dommages et intérêts quelle qu'en soit la cause. 
          - Les enchérisseurs doivent être munis de leur carte d’identité nationale, faute de quoi l’offre 
sera rejetée. 
- Les enlèvements sont effectués à la charge des acquéreurs. 
- La destruction des essieux des véhicules et motocyclettes aliénés à titre de ferraille sera 
à la charge des acquéreurs.      
- L'acquéreur doit accepter les contrôles ultérieurs effectués par les services    
douaniers. 
          - Toute session à des tierces par l'acquéreur des articles doit obligatoirement être couverte par la 
délivrance d'une facture établie en bonne et due forme , tirée d'un facturier dont les souches doivent être 
conservées pour être présentées à toute réquisition du service des douanes . 

A       Fès      le : 24/08/2011 
L’ORDONNATEUR LIQUIDATEUR  

M.BOHI  
 



 
     CIRCONSCRIPTION DE FES  

    ORDONNANCEMENT DE FES VILLE  
 
 
 
               L’ordonnateur liquidateur des Douanes et Impôts Indirects à Fès – Ville procédera à 
la vente aux enchères publiques des véhicules et motos usagés saisis, devenus propriété de 
l’administration.   
                      La vente aura lieu à partir du  06/09/2011  à 9 h selon le calendrier suivant : 

 DATE DE  
VENTE 

 LIEUX DE VENTE  LOTS N° 

 06/09/2011  à  9 h  - Dépôts Drissi sis route de Méknes – Fès Lot 0  :  05 voitures usagées 
Lot 0  :  02  camions usagés 

     07/09/2011  à 9 h  - Magasin de la Circonscription de Fès  
          Route de Sefrou -Fès 

Lot 0  :  10  Motos usagées 

  
                Les lots  peuvent  être visités au  dépôt Drissi , ci – dessus ,tous les jours ouvrables 
de 8h30 à 16h 30 . 

 
                Les personnes intéressées peuvent prendre connaissance des modalités et conditions de 
la vente auprès des bureaux des douanes ou en consultant le site Internet de cette administration 
à l'adresse : www.douane.gov.ma/vep 

                    
 
 

A       Fès      le : 24/08/2011 
L’ORDONNATEUR LIQUIDATEUR  

M.BOHI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BUREAU FES VILLE :  
 LISTE DES VEHICULES ET MOTOS   
      A VENDRE à    partir du 06/09/2011 

 
*  Dépôts Drissi sis route de Méknes – Fès   le 06/09/2011 

 LOT  : Voitures  

 LOT  : Camions  

 
* Magasin de la Circonscription de Fès Route de Sefrou –Fès le 07/09/2011 
LOT :  Motos  

 

 
               
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A    Fès      le 24/08/2011 
L’ORDONNATEUR LIQUIDATEUR 

 M.BOHI 

 
Affaire n° 

 
Marque de véhicule 

 
Mle 

 
Observation  

567  du 15/07/2011 Renault 19  ?�  
(FP) 

Ferraille  

620 du 09/08/2011 Mercedes 190                                                                 � �  
(FP) 

Ferraille  

112 du 03/02/2011 LDV CONVOY  Y884RUR Ferraille 

185 du 14/03/2011 Renault Scenic  AT 461 GR  Ferraille  

583 du 22/07/2011 Volkswagen  fourgon  ?�  
(FP) 

Ferraille  

 
Affaire n° 

 
Marque de véhicule 

 
Mle 

 
Destination  

932 du  09/10/2009 Camion  IVECO  
Plateau  

��  Sans carte 
grise 

366 du  05/05/2011 Camion  IVECO  
Plateau 

��  Circulation 
avec carte 

grise 

Affaire n° 
 

Marque de Moto Observation  

73 du 19/01/2011 MOTO    YAMAHA    125  cm  3 sans carte grise  

 110  du 02/02/2011 Scooter  YAMAHA  125 cm 3   sans carte grise 

113  du  03/02/2011 Scooter  YAMAHA 125 cm 3  sans carte grise 

193  du 17/03/2011 YAMAHA  125 cm 3  sans carte grise 

202  du 21/03/2011 YAMAHA 49 cm 3 sans carte grise 

479 du 15/06/2011 Peugeot 103 sans carte grise 

480 du 15/06/2011 Yamaha  sans carte grise 

314 du 22/04/2011 Yamaha  sans carte grise 

531 du 30/06/2011 Yamaha scooter  sans carte grise 

634 du 11/06/2011 Moto MBK 49 cm sans carte grise 


